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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

CIKLI I DYTE  

Master i Shkencave “Menaxhimi i Burimeve Natyrore”  
Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike/J

avë 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare/P

raktika 

1 Teknologjia Gjeo-hapësinore 

në Burimet Natyrore 

4 60 30 30 6 

2 Eksperimentim dhe Modelim 

Statistikor 

4 60 30 30 6 

3 Bazat në Menaxhimin dhe 

Ruajtjen e Burimeve 

Natyrore 

4 60 30 30 6 

4 Ekonomia e Burimeve 

Natyrore 

4 60 30 30 6 

5 Burimet Tokësore 4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike/J

avë 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare/P

raktika 

1 Kimia e Burimeve Natyrore 4 60 30 30 6 

2 Burimet Ujore dhe Proceset 

Hidrologjike 

4 60 30 30 6 

3 Ndryshimet e Klimës dhe 

Përshtatja ndaj tyre 

4 60 30 30 6 

4 Popullatat Gjenetike 

Autoktone dhe Mbrojtja e 

tyre 

4 60 30 30 6 
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5 Burimet Natyrore dhe 

Menaxhimi i Rriskut 

Mjedisor 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

 

Viti  II           Semestri 3 

Nr Modulet Ore 

Fizike/J

avë 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare/

Praktika 

1 Mikrobiologjia dhe 

Ekotoksikologjia 

4 60 30 30 6 

2 Menaxhimi i Sistemeve 

Pyjore 

4 60 30 30 6 

3 Tokat Bujqësore dhe 

Menaxhimi tyre 

4 60 30 30 6 

4 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4 

5 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4 

6 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4 

 Totali 21 315 180 135 30 

 

 

Nr. Module me zgjedhje 

1 Menaxhim projekti dhe vlerësime teknologjike 

2 Teknikat mostrimi dhe analiza (IlIR+Eugen) 

3 Komuniukim për burimet natyrore dhe media (Dishnica) 

4 Modelimi i erozionit të tokës (Ilir+Eugen) 

5 Pjelloria e tokës dhe bujqësia organike (Maci+Liri) 

6 Cilësia dhe siguria ushqimore (Kapllani Sulo) 
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Viti II           Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë profesionale      12 

2 Teza Master Shkencor      18 

 Totali      30 

 

 


